L76 系列 LoRaWAN 模组
硬件设计指导手册
Rev. 1.0
2019/12/25
2019/12/25 L76 系列模组_硬件设计指导手册 2 / 13
标题 L76 LoRaWAN 模组 硬件设计指导手册
版本 1.0
日期 2019/12/25

工作温度 -40°C~85°C
2019/12/25 L76 系列模组_硬件设计指导手册 6 / 13
2.2 型号说明
表 2 型号说明
型号 说明
L76 LCC-20 封装
3 应用接口
3.1 接口概览
L76 模组主要包括以下功能组件接口：
MCU
SX1278
SWI
TCH
接口
模块
供电输入
通信口
控制/指示
图 1 模组接口
3.2 供电输入
模组的供电输入使用直流单电压源，需要满足发射脉冲时 300mA 的瞬间峰值电流。此外，还要
有足够的余量应对异常环境产生的额外的电流消耗，如天线异常等。应使用低压降的恒压源，发射脉
冲引起压降后不应低于最低工作电压。
3.2.1 供电设计
模组供电输入脚为 VBAT 脚，直接对MCU 与 SX1278 芯片供电，因此输入电压中的压降、噪声、
干扰等将直接影响模组的工作性能。为了确保更好的电源供电性能，在靠近模组 VBAT 输入端，建议
并联一个低 ESR的 100uF 的钽电容，以及 100nF、100pF 和 22pF 的滤波电容。同时，建议在靠
近 VBAT 输入端增加一个 TVS 管以提高模组的浪涌电压承受能力。原则上，VBAT 走线越长，线宽越
宽。VBAT 输入端参考电路如下图所示。
2019/12/25 L76 系列模组_硬件设计指导手册 7 / 13
图 2 供电参考电路图
3.3 异步串行接口
模组包含 2组异步串行接口。
一组用于 AT 通信的串口，波特率 9600bps，字符帧默认为 8 数据位、1停止位、无校验位；
一组用于输出模组 LOG的串口，波特率 9600bps，字符帧默认为 8 数据位、1 停止位、无校验
位；
串口遵循 TTL电平 3.3V，可通过外接芯片转换至 RS232/422/485 电平。
图 3 串口连接
注意：当MCU 的串口电平与模组不一致时，请务必做好相应的电平匹配，以确保 MCU 与模组之
间的正常通信。
3.4 天线
模组的天线接口用于连接 LORA 网络，整机应使用匹配的天线以获得最佳性能。
对于天线接口的外围电路设计，为了能够更好地调节射频性能，建议预留π型匹配电路，π型匹配
电路元件应尽量靠近天线放置；天线特性阻抗 50 欧姆；天线连接参考电路如下图所示，其中 C1，C2
缺省不贴，只贴 0 欧姆电阻 R1。
整机天线端口建议预留低容值的 ESD 保护器件，以下型号可供参考：
 LXES15AAA1-153 (muRata，0402 EIA)
 LXES03AAA1-154 (muRata，0201 EIA)
TXD
RXD
GND
RXD
TXD
GND
模组  用户 MCU
2019/12/25 L76 系列模组_硬件设计指导手册 8 / 13
图 4 天线参考电路图
4 电气特性
4.1 引脚功能
模组顶视图：
图 5 模组顶视图
2019/12/25 L76 系列模组_硬件设计指导手册 9 / 13
表 3 引脚功能
标号 名称 I/O 功能 备注
1 VCC I 供电输入 电源必须能够提供 300mA 的电流
2 GND - 接地
3 WAKE_IN I 高电平唤醒，低电平休眠 该引脚不能悬空
4 DEBUG_TX O LOG 数据发送
5 RESERVED -
6 GND - 接地
7 RESERVED -
8 RESERVED -
9 SWDIO I/O 升级下载数据引脚
10 SWCLK O 升级下载时钟引脚